
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Guarene.  Responsabile Procedimento: VIGLIONE DANIELA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  
 

COMUNE DI GUARENE 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 

 
 

DETERMINAZIONE 
AREA POLIZIA LOCALE - 

PROTEZIONE CIVILE 
 

NUMERO 64 DEL 05/12/2025 
 
 

OGGETTO: 
AFFIDAMENTO IMPEGNO DI SPESA PER  SERVIZIO 
RINNOVO COPERTURA ASSICURATIVA DEI MEZZI 
DELLA PROTEZIONE CIVILE IN SCADENZA AL 31 
DICEMBRE 2025 A MINOPOLI INSURANCE BROKER 
- P. IVA: 02362370047 -con sede in Cuneo: Vicolo 
Cattedrale, 2 - CIG: B975CB96C4 
 
 
 

 

 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Guarene.  Responsabile Procedimento: VIGLIONE DANIELA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO: 
 
 
 
Visto lo scadere al 31.12.2025 delle polizze assicurative di una parte di mezzi in dotazione alla Protezione 
Civile; 
 
Visto il preventivo pervenuto da MINOPOLI INSURANCE BROKER sede di Cuneo - in data 04.12.2025 
acquisito dall’ente scrivente con Prot. n. 10429; 
 
Ritenuta congrua e idonea l’offerta per i rinnovi delle coperture assicurative presentata dal broker MINOPOLI 
INSURANCE BROKER - con sede in Cuneo: Vicolo Cattedrale, 2 – P. IVA: 02362370047 - che collabora con 
varie compagnie ed allo scadere di ogni polizza, si rivede con più compagnie la quota più vantaggiosa;  
 
Visto che il Broker collabora con compagnie assicurative UNIPOL, AXA E EUROP ASSISTANCE dalle quali 
abbiamo notato una quota più vantaggiosa; 
 
Dato atto che in data 31.12.2025 scadranno le polizze assicurative delle seguenti targhe: 
- ZA117PG – COMPAGNIA UNIPOL e EUROP ASSISTANCE -  Totale di 314,00 euro 
- AD46070 – GROUPAMA –       Totale di 16,33 
- AB71084 – GROUPAMA –       Totale euro 16,29 
- GE107MG – AXA –        Totale euro 360,00 
 
VERIFICATA la regolarità contributiva del Broker MINOPOLI INSURANCE BROKER mediante la 
procedura telematica “DURC ONLINE” con esito “REGOLARE”; 
 
Considerato che il preventivo totale è di euro 706,62 per le targhe sopra citate; 
 
Dato atto della necessità di procedere; 
 
Dato atto che il responsabile del procedimento ha accertato preventivamente la compatibilità della spesa con lo 
stanziamento di bilancio, con la disponibilità finanziaria e con le regole di finanza pubblica e che l'imputazione 
della spesa è conforme alle previsioni del D.Lgs. 118/2011 e del D.P.C.M. 28/12/2011; 
 
Visto il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 
18.08.2000; 
Atteso che il presente affidamento è assoggettato a tutte le norme sulla tracciabilità dei pagamenti, come previste 
dall’art. 3 della legge 136/2010 e che il relativo codice CIG è il seguente: B975CB96C4; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il vigente regolamento di contabilità; 
 
Acquisito ai sensi del T.U. E.E.L.L. 18.8.2000 – n. 267 - il parere favorevole di regolarità contabile e il visto di 
copertura finanziaria reso dal competente responsabile del servizio ai sensi di legge; 
 
Richiamate: 
La Delibera di Consiglio Comunale n. 71 adottata in data 20.12.2024, con la quale è stato approvato il Bilancio 
di previsione 2025/2026; 
La Deliberazione della Giunta n. 1 in data 07.01.2025 e smi con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2025-2027 dalla quale il sottoscritto risulta affidatario dell’intervento di spesa di cui al presente atto; 
 

DETERMINA 
 
Per i motivi indicati in promessa, di impegnare per l’anno 2025, sul capitolo di seguito indicato, la somma 
indicata a margine, (CIG: B975CB96C4) per prestazioni ed esecuzione lavori in economia, previsti dal PEG del 
corrente esercizio finanziario; 
 
Di disporre comunicazione alla Società MINOPOLI INSURANCE BROKER -con sede in Cuneo: Vicolo 
Cattedrale, 2 – P. IVA: 02362370047dell’impegno di spesa della copertura finanziaria e del CIG: B975CB96C4 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Guarene.  Responsabile Procedimento: VIGLIONE DANIELA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che la successiva fatturazione dovrà 
riportarne gli estremi; 
 

Anno di 
registrazione 

Anno Esigibilità 
scadenza obbligazione 

 
CAPITOLO 

 

 
Importo EURO 

 
2025 

 
2025 

 
Capitolo: 3330-5-1 

 
706,62 

 
La presente determinazione è esecutiva con l'apposizione da parte del responsabile del Servizio finanziario del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4, del 
D.Lgs. n. 267/2000; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Guarene.  Responsabile Procedimento: VIGLIONE DANIELA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to: SINDACO MANZONE SIMONE  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE   

Si certifica che in copia conforme all’originale la presente determinazione viene pubblicata   
sul sito informatico www.guarene.it  - Sezione Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza dal 13/12/2025 al 28/12/2025 al n.  del Registro delle pubblicazioni 
 

Guarene, lì 13/12/2025 
 

Il Segretario Comunale 
F.to: FRACCHIA D.SSA PAOLA  

 
 

 

CONTROLLI DEL RESPONSABILE DELL’ATTO 
 

☒ VISTO di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147  bis comma 1 del D.Lgs. 267 del 
18/08/2000 e s.m.i.. 
Guarene, lì 05/12/2025 

      Il Responsabile del Servizio 
      F.to: SINDACO MANZONE SIMONE  

 
 
 

CONTROLLI DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

☒ VISTO  di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 D.Lgs. 267 del 18/08/2000 
s.m.i. 

☒ VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 comma 
4 D.Lgs. 267 del 18/08/2000 

□ VISTO di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento derivante dal 
predetto impegno con lo stanziamento di Bilancio e con le regola di finanza pubblica (art. 9 
comma 1 lettera a) punto 2, D.L. 78/2009 e l’ordinazione della spesa stessa. 

Guarene, 05/12/2025 
CIG Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
B975CB9
6C4 

2025 589 11011 3330 5 1 U.1.03.02.
99.999 

706,62 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to TARICCO CRISTINA 

 
 

CONTROLLI DEL SEGRETARIO 
  

☒ Si dà atto che il controllo di regolarità amministrativa del presente atto viene assicurato 
nella fase successiva ai sensi del comma 1 art. 147 bis e art. 2 e 3 del D.Lgs 267 del 
18/08/2000 e s.m.i. e del Regolamento Comunale.  
 

Guarene, lì 05/12/2025 
Il Segretario Comunale 

F.to: FRACCHIA D.SSA PAOLA  
 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 

Guarene,   13/12/2025 
Il Segretario Comunale 

http://www.guarene.it/

